
UCHWAŁA NR XVIII/154/2021 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) po zapoznaniu się z wynikami rozpatrzenia petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Brańsk, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Brańsk uznaje, że petycja z dnia 19 lutego 2021r. o wydanie opinii w sprawie 
przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO nie zasługuje na uwzględnienie, z przyczyn przedstawionych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35E2714-C316-4A5C-9847-D095A55BE4F5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/154/2021 

Rady Gminy Brańsk 

z dnia 9 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

 
W dniu 19 lutego 2021r.  drogą elektroniczną, do Rady Gminy Brańsk wpłynęła petycja o wydanie opinii 
w sprawie przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk pismem RO.152.1.3.2021 z dnia 22 lutego 2021r. przekazała 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Brańsk w celu rozpatrzenia 
i przygotowania projektu uchwały Rady Gminy Brańsk w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 lutego 2021r.  petycję rozpatrzyła 
rekomendując Radzie Gminy Brańsk o uznanie petycji za nie zasługującą na uwzględnienie z powodów: 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego 
lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. 

W toku rozpatrywania petycji ustalono, iż zgodnie z art.6 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie 
sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 
Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Ponadto art.18 ust.1 ustawy 
o samorządzie gminnym stanowi, że do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 
działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zatem rada gminy może wypowiadać się tylko 
w zakresie  powierzonych jej zadań. Opinia Rady o którą wnosi podmiot składający petycję, wykraczałaby 
poza katalog kompetencji organu stanowiącego. Sprawy ogólnokrajowe a do takich zalicza się niewątpliwie 
referendum ludowe, nie należą do właściwości gminy i rady gminy. 

W związku z powyższym Rada Gminy Brańsk nie uwzględnia petycji z dnia 19 lutego 2021r wniesionej 
przez Panią Teresę Garland o wydanie opinii w sprawie przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35E2714-C316-4A5C-9847-D095A55BE4F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


		2021-03-09T13:51:37+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




